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UBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PRRENJAS

Nr. _____prot. Prrenjas, më 25.11.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Luar Bros” shpk me NIPT L72322004M me adrese: Tirane, Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra Alpas,
Shkalla 2, Kati 2, Apartamenti nr.1, me administrator Z.Luan Zejnati

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim- mall

Numri i referencës së procedures : REF-41384-10-29-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje kaldajë për shkollën 9-vjeçare “Dilaver Nezha” Qukës.

Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr.44 Date 04.11.2019

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme d

Fond limit: 1,416,500 (nje milion e katerqind e gjashtembedhjete mije e pesëqind) lekë pa tvsh.

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. “Ferdinant Rira” Person Fizik me NIPT L57710602P me adresë: Elbasan, Prrenjas, Lagjia
nr.2, Rr.Demokracia, banese private me nr.kadastral 2924, me nr.pasurie 2/334, kati 1-re me ofertë
ekonomike 1,119,500 (një milion e njëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.
2. “Ilir Blloshmi” Person Fizik me NIPT L13203801D me adrese: Tirane, Helmes, Shtodher,
Lokali 150 m prane Ures se Draxhit me ofertë 1,398,000 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë
mijë) lekë pa TVSH.
3. “Lefteri Rira” Person Fizik me NIPT K37509643O me adrese: Elbasan, Prrenjas, lagjia nr.2,
Rruga Demokracia, banese private me zone kadastrale nr.2924 me nr.pasurie 2/334 me ofertë
ekonomike 1,099,800 (një milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH.
4. “Luar Bros” shpk me NIPT L72322004M me adrese: Tirane, Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra
Alpas, Shkalla 2, Kati 2, Apartamenti nr.1, me administrator Z.Luan Zejnati me ofertë ekonomike
1,294,000 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH.
5. “Sulollari-Klima” shpk me NIPT K01529003M, me adrese: Tirane, Rruga "Muhamet Gjollesha
71/3, Kati 1 me administrator Z.Ardian Sulollari me ofertë ekonomike 1,375,500 (një milion e
treqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:
1. “Ferdinant Rira” Person Fizik me NIPT L57710602P me adresë: Elbasan, Prrenjas, Lagjia
nr.2, Rr.Demokracia, banese private me nr.kadastral 2924, me nr.pasurie 2/334, kati 1-re me ofertë
ekonomike 1,119,500 (një milion e njëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.
2. “Ilir Blloshmi” Person Fizik me NIPT L13203801D me adrese: Tirane, Helmes, Shtodher,

http://www.prrenjas.al


Adr. Rr. “Skënderbeu”, godina 15, Tel. 05912/2404/ 22605, www.prrenjas.al, e-mail:
bashkiaprrenjas@hotmail.com

Lokali 150 m prane Ures se Draxhit me ofertë 1,398,000 (një milion e treqind e nëntëdhjetë e tetë
mijë) lekë pa TVSH.
3. “Lefteri Rira” Person Fizik me NIPT K37509643O me adrese: Elbasan, Prrenjas, lagjia nr.2,
Rruga Demokracia, banese private me zone kadastrale nr.2924 me nr.pasurie 2/334 me ofertë
ekonomike 1,099,800 (një milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Operatori ekonomik “Ferdinant Rira” Person Fizik me ofertë ekonomike 1,119,500 (një
milion e njëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se
- Nuk i plotëson kapacitetet ligjore për kualifikim
OE “Ferdinant Rira” Person Fizik ka paraqitur ekstraktin tregtar në të cilin fusha e veprimtarisë
është: Tregtim me pakicë e mallrave hidrosanitare, ndertimi dhe elektrike. Punime riparime
elektrike, hidraulike.
Në pikën 2.1 të kritereve të DST është përcaktuar: “Objekti i veprimtarisë së opratorit/operatoreve
ekonomik pjesëmarrës të jetë në përputhje me objektin e këtij prokurimi”. Nisur sa më sipër,
objekti i veprimtarisë së OE nuk përputhet me objektin e prokurimit, pasi fusha e veprimtarisë nuk
përfshin objektin e kërkuar në dokumentat e tenderit, duke mos përmbushur një nga kriteret e
përcaktuara në DST.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, ne perputhje me listën e kërkesave të tenderit, në mbështetje të
pikës 3 të nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua
se oferta e OE “Ferdinant Rira” Person Fizik nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit,
duke e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

2. Operatori ekonomik “Ilir Blloshmi” Person Fizik me ofertë 1,398,000 (një milion e treqind
e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:
- Nuk i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të

përcaktuara në DT.
- Nuk i ploteson kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.1.dh.
Operatori ekonomik “Ilir Blloshmi” Person fizik nuk ka paraqitur dokument që të vërtetojë
përmbushjen e kritereve: “2.2.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetim të lëshuar nga
administrata tatimore për xhiron mesatare të realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e
zhvillimit të tenderit (2016, 2017 dhe 2018), e cila duhet te jetë sa 40% e vlerës së përllogaritur të
kontratës që prokurohet” dhe të kriterit “2.1.dh.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha
detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik
që është i regjistruar në Shqipëri.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban te sakte dokumentacionin e
kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3 të
nenit 66 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për
Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua
se oferta e OE “Ilir Blloshmi” Person Fizik nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke
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e cilesuar si ofertë të pavlefshme.

3. Operatori ekonomik “Lefteri Rira” Person Fizik me ofertë ekonomike 1,099,800 (një
milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH.

Operatori ekonomik “Lefteri Rira” ka depozituar tërheqjen nga procedura e prokurimit. Nisur nga
arsyeja e tërheqjes së ofertës, KVO gjykon të arsyeshme pranimin e tërheqjes pasi është në interesin
e AK shmangien e risqeve për dështimin e kontratës së prokurimit dhe vijimin e procedurës së
prokurimit. Tërheqja nga procedura e prokurimit është bërë para vlerësimit të Komisionit të
Vlerësimit të Ofertave, për këtë arsye kjo ofertë nuk mund të klasifikohet si e rregullt.
Për këtë arsye KVO nuk merr në shqyrtim dokumentacionin e dorëzuar nga operatori ekonomik, i
tërhequr nga procedura e konkurimit.
Nga shqyrtimi i kësaj oferte, Kvo konstaton se oferta e “Lefteri Rira” Person Fizik shpallet si
ofertë e pavlefshme.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “Luar Bros” shpk
me NIPT L72322004M me adrese: Tirane, Bulevardi Gjergj Fishta, Qendra Alpas, Shkalla 2, Kati
2, Apartamenti nr.1, me administrator Z.Luan Zejnati, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 1,294,000 (një milion e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH.
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Prrenjas sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të
Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.11.2019

Ankesa: Nuk ka ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

NURI BELBA
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